
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

(Hoja 1  de 2 )

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 3,465,561,785.28 $ 220,693,549.88 $ 2,982,041,262.56$ 703,021,029.64$ 704,214,072.60$ 3,686,255,335.16SERVICIOS PERSONALES
1,320,126,279.26 1,504,594,128.54184,467,849.28 344,889,974.61 344,928,187.07 1,159,704,153.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

91,790,137.06 96,523,080.774,732,943.71 21,566,437.98 21,367,115.48 74,956,642.79REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO
643,935,717.82 655,103,728.7511,168,010.93 90,188,270.95 90,037,552.28 564,915,457.80REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
433,411,681.10 438,579,531.845,167,850.74 110,751,320.05 110,060,884.05 327,828,211.79SEGURIDAD SOCIAL
643,509,997.99 657,679,489.7614,169,491.77 122,313,499.08 122,122,611.94 535,365,990.68OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
254,740,044.54 254,740,044.540.00 0.00 0.00 254,740,044.54PREVISIONES

78,047,927.51 79,035,330.96987,403.45 14,504,569.93 14,504,678.82 64,530,761.03PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$ 203,497,530.01 $ )(536,727.05 $ 185,898,510.72$ 11,128,256.74$ 17,062,292.24$ 202,960,802.96MATERIALES Y SUMINISTROS
51,336,132.80 51,287,316.83)(48,815.97 283,443.11 232,669.16 51,003,873.72MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES
29,657,303.27 29,864,222.30206,919.03 8,988,626.96 6,107,911.43 20,875,595.34ALIMENTOS Y UTENSILIOS

533,050.00 533,050.000.00 0.00 0.00 533,050.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
6,684,913.59 6,376,914.45)(307,999.14 123,105.04 85,456.94 6,253,809.41MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

11,840,266.62 11,987,078.11146,811.49 16,491.32 16,491.32 11,970,586.79PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
81,064,331.12 81,098,331.1234,000.00 7,412,814.16 4,458,422.23 73,685,516.96COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

5,336,784.71 4,770,469.47)(566,315.24 54,172.67 50,692.67 4,716,296.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS

11,000.00 32,000.0021,000.00 750.01 750.01 31,249.99MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
17,033,747.90 17,011,420.68)(22,327.22 182,888.97 175,862.98 16,828,531.71HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 331,080,297.86 $ 50,948,263.51 $ 164,423,976.67$ 206,249,152.58$ 217,604,584.70$ 382,028,561.37SERVICIOS GENERALES
27,595,318.05 52,568,481.0424,973,162.99 5,572,898.40 4,824,786.56 46,995,582.64SERVICIOS BÁSICOS
51,473,415.60 44,803,934.83)(6,669,480.77 4,574,053.00 3,465,537.73 40,229,881.83SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
43,139,013.24 51,259,826.548,120,813.30 574,172.14 573,672.13 50,685,654.40SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
47,481,089.95 47,257,542.42)(223,547.53 120,822,950.77 120,686,198.93 )(73,565,408.35SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
11,908,541.26 38,001,263.6326,092,722.37 26,497,096.59 26,477,937.59 11,504,167.04SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN
38,318,918.96 38,334,138.9615,220.00 3,779,437.89 3,779,437.89 34,554,701.07SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
20,866,567.03 20,762,817.76)(103,749.27 846,731.66 808,851.20 19,916,086.10SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
43,333,555.37 43,702,286.34368,730.97 1,486,928.13 1,484,852.53 42,215,358.21SERVICIOS OFICIALES
46,963,878.40 45,338,269.85)(1,625,608.55 53,450,316.12 44,147,878.02 )(8,112,046.27OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 15,681,073,009.51 $ )(146,135,040.08 $ 11,803,636,132.43$ 3,684,591,009.39$ 3,731,301,837.00$ 15,534,937,969.43TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
14,869,087,229.38 14,658,348,350.75)(210,738,878.63 3,476,048,073.29 3,440,265,284.11 11,182,300,277.46TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

189,726,603.00 193,310,867.553,584,264.55 23,497,055.20 14,098,382.90 169,813,812.35TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
20,616,472.00 80,616,472.0060,000,000.00 18,684,677.08 18,684,677.08 61,931,794.92SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

183,234,960.13 184,254,534.131,019,574.00 1,997,763.37 1,997,763.37 182,256,770.76AYUDAS SOCIALES
417,347,745.00 417,347,745.000.00 210,252,617.64 208,723,251.51 207,095,127.36PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

1,060,000.00 1,060,000.000.00 821,650.42 821,650.42 238,349.58DONATIVOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 14,858,803.92 $ 10,751,339.99 $ 25,365,040.20$ 149,025.06$ 245,103.71$ 25,610,143.91BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
10,446,957.64 9,013,612.63)(1,433,345.01 196,821.32 100,742.67 8,816,791.31MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

231,202.00 316,802.0085,600.00 0.00 0.00 316,802.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
13,080.00 13,080.000.00 0.00 0.00 13,080.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

1,250,002.00 1,660,002.00410,000.00 0.00 0.00 1,660,002.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1,513,260.28 4,169,179.282,655,919.00 48,282.39 48,282.39 4,120,896.89MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

1,404,302.00 10,437,468.009,033,166.00 0.00 0.00 10,437,468.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 402,729,904.00 $ 93,677,254.88 $ 414,899,021.15$ 81,508,137.73$ 81,508,137.73$ 496,407,158.88INVERSIÓN PÚBLICA
402,729,904.00 496,099,464.9593,369,560.95 81,411,988.55 81,411,988.55 414,687,476.40OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 307,693.93307,693.93 96,149.18 96,149.18 211,544.75OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 7,294,101.62 $ 0.00 $ 7,294,101.62$ 0.00$ 0.00$ 7,294,101.62INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

7,294,101.62 7,294,101.620.00 0.00 0.00 7,294,101.62INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

$ 4,339,607,099.00 $ 273,108.57 $ 3,128,203,948.94$ 1,210,676,258.63$ 1,211,676,258.63$ 4,339,880,207.57PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
2,484,476,740.00 2,484,476,740.000.00 685,800,224.97 684,800,224.97 1,798,676,515.03PARTICIPACIONES
1,855,130,359.00 1,855,130,359.000.00 525,602,925.09 525,602,925.09 1,329,527,433.91APORTACIONES

0.00 273,108.57273,108.57 273,108.57 273,108.57 0.00CONVENIOS

$ 636,095,156.80 $ 0.00 $ 528,205,867.31$ 107,889,289.49$ 107,889,289.49$ 636,095,156.80DEUDA PÚBLICA
243,330,321.71 243,330,321.710.00 14,516,818.59 14,516,818.59 228,813,503.12AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
392,764,835.09 392,764,835.090.00 93,372,470.90 93,372,470.90 299,392,364.19INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 25,081,797,688.00 $ 229,671,749.70 $ 6,071,501,576.10 $ 6,005,212,159.26 $ 19,239,967,861.60$ 25,311,469,437.70TOTAL DEL GASTO
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